Portaria nº 291, de 06 de novembro de 2020.
Divulga a lista dos inscritos e homologados no Cadastro Municipal de Cultura do Município de Vicência, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VICÊNCIA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, considerando a crise causada no meio artístico e cultural em todo o Brasil e a Lei Federal nº 14, 017, de 29 de junho de 2020, Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural;

Considerando que o Decreto nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, que regulamenta a Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020, dispõe no §4º do art. 2º que o Poder Executivo dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios deverá editar regulamento com os procedimentos necessários à aplicação dos recursos recebidos na forma prevista no referido dispositivo;

Considerando o que dispõe o Decreto nº 29, de 18 de setembro de 2020, que regulamenta, em âmbito municipal, a Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020;
RESOLVE:
Art. 1º Divulgar lista dos inscritos e homologados no Cadastro Cultural do Município de Vicência, feita entre o período de 14 de setembro e 14 de outubro de 2020, conforme Anexo I.

Art. 2º Aqueles que realizaram o cadastro e não constarem nessa lista ou aqueles que constarem com dados equivocados, poderão entrar em contato com a Secretaria de  Cultura, Turismo e Eventos para solicitar mais informações e/ou eventual retificação.
Art. 3º As premiações culturais do Município de Vicência, serão realizadas por meio de editais específicos, com procedimentos e critérios próprios de inscrição e seleção.

Art. 4º Apenas farão jus às premiações culturais do Município, aqueles que comprovarem sua inscrição e a respectiva homologação em, pelo menos, um dos seguintes cadastros:

I – Cadastro Municipal de Cultura de Vicência;

II – Cadastros Estaduais de Cultura;

III – Cadastro Distrital de Cultura;

IV – Cadastro Nacional de Pontos e Pontões de Cultura;

V – Cadastros Estaduais de Pontos e Pontões de Cultura;

VI – Sistema Nacional de Informações e Indicadores Culturais (SNIIC);

VII – Sistema de Informações Cadastrais do Artesanato Brasileiro (SICAB);
VIII – outros cadastros referentes a atividades culturais existentes na unidade da Federação, bem como projetos culturais apoiados nos termos da Lei nº 8.313, de 23 de dezembro de 1991, nos 24 (vinte e quatro) meses imediatamente anteriores à data de publicação da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vicência, 06 de novembro de 2020.
GUILHERME DE ALBUQUERQUE MELO NUNES
Prefeito
ANEXO I

Lista dos Inscritos e Homologados no Cadastro de Cultura de Vicência
	PESSOA FÍSICA

PESSOA FÍSICA

PESSOA FÍSICA

PESSOA FÍSICA

PESSOA FÍSICA

PESSOA FÍSICA

PESSOA FÍSICA

PESSOA FÍSICA

PESSOA FÍSICA

PESSOA FÍSICA
PESSOA FÍSICA
PESSOA FÍSICA
	Nº DO CADASTRO
	IDENTIFICAÇÃO
	CPF/CNPJ
	SEGMENTO CULTURAL

	PF0001
	Iranilda Maria da Silva
	076.038.034-11
	Música

	PF0002
	Gideão dos Santos Andrade
	111.103.984-41
	Música

	PF0003
	Rubens Andrade de Oliveira
	267.051.254-20
	Música

	PF0004
	José Lourenço da Silva
	615.572.424-53
	Música

	PF0005
	Dalton José Vasconcelos Silva
	133.256.314-79
	Música

	PF0006
	Arlindo Pedro da Silva
	592.854.514-20
	Música

	PF0007
	Severino Ramos de Lima
	405.025.894-34
	Música

	PF0008
	José Carlos dos Santos
	557.794.764-20
	Música

	PF0009
	Luíz Alexandre de Lima
	769.590.744-87
	Música

	PF0010
	Hermes Lopes Diniz Júnior
	007.947.234-62
	Música

	PF0011
	Olavio Herculano da Silva
	034.791.644-98
	Música

	PF0012
	José Fernandos dos Santos
	345.780.724-87
	Música

	PF0013
	Isaías Souza de Melo
	109.437.354-08
	Música

	PF0014
	José Nildo Aquilino das Neves
	033.904.684-80
	Música

	PF0015
	Isaque Martins da Silva
	976.663.434-34
	Música

	PF0016
	Josá Carlos Gomes da Silva
	042.922.344-77
	Artes Visuais

	PF0017
	Lailson Luís de Santana
	145.822.534-82
	Música

	PF0018
	Tarcísio Alexandre Miranda de Araújo
	022.744.734-47
	Música

	PF0019
	Edivaldo de Oliveira Silva
	511.389.804-04
	Música

	PF0020
	Severino João dos Santos
	028.097.674-75
	Música

	PF0021
	Renato Manoel da Silva
	120.407.484-40
	Música

	PF0022
	Robério João da Silva
	094.600.534-67
	Música

	PF0023
	Carlos Alberto do Nascimento
	024.396.414-56
	Música

	PF0024
	Gilvan Vicente da Silva Filho
	096.805.394-74
	Música

	PF0025
	José Vanderley Correia Rêgo
	378.002.134-04
	Música

	PF0026
	Adriano José da Silva
	122.982.904-07
	Música

	PF0027
	José Carlos de Oliveira
	153.341.634-68
	Música

	PF0028
	Rogério José da Silva
	976.685.754-72
	Música

	PF0029
	Ronaldo Murilo da Silva Farias
	054.717.254-09
	Música

	PF0030
	Severino Nazário de Souza
	009.669.078-09
	Música

	PF0031
	Adriano Sângelo Falcão Silvestre
	064.242.204-45
	Música

	PF0032
	Ronaldo Geraldo Soares da Silva
	095.061.114-05
	Múica

	PF0033
	Joaquim Ferreira Filho
	193.979.134-68
	Música

	PF0034
	Flávio Ramos da Silva
	617.326.134-00
	Música

	PF0035
	Maria Josenilda de Barros
	684.976.104-82
	Música

	PF0036
	Iran José de Lima
	090.786.914-92
	Música

	PF0037
	José Lourenço das Chagas
	684.998.414-49
	Música

	PF0038
	Severino Ivan de Lima
	047.497.334-40
	Música

	PF0039
	José Francisco Silva Filho
	043.780.144-67
	Música

	PF0040
	Izaurino Luiz da Silva
	060.905.474-09
	Música

	PF0041
	Ivan Júnior de Andrade Lima
	143.071.534-05
	Musica

	PF0042
	Gilson Cândido da Silva
	036.495.784-09
	Audiovisual

	PF0043
	Priscila Carla dos Santos Lemos
	112.409.964-62
	Fotografia

	PF0044
	José Wellington da Silva
	746.563.174-20
	Artes Visuais

	PF 0045
	José Edinilson Costa
	389.931.124-87
	Artes Visuais

	PF0046
	Josuel Alfredo da Silva
	026.543.242-20
	Artes Visuais

	PF0047
	Ivaldo Ricardo da Silva
	485.766.624-34
	Música

	PF0048
	Mário Ferreira de Lima
	344.324.344-49
	Música

	PF0049
	Aldo Lourenço Guerra
	795.577.754-91
	Música

	PF0050
	João Rafael de Lemos
	070.368.594-58
	Música

	PF0051
	Sérgio Alfredo da Silva
	856.361.934-91
	Música

	PF0052
	José Marçal da Silva
	389.932.794-20
	Música

	PF0053
	Gilberto Caetano de Oliveira
	835.361.754-49
	Música

	PF0054
	Mauricéa Maria da Silva
	021.529.174-30
	Dança

	PF0055
	Elienai Félix Gonçalves Pereira
	145.463.874-58
	Dança

	PF0056
	Edivania Maria Alves
	049.594.974-40
	Dança

	PF0057
	Jakellynne Farias Cavalcanti de Souza Santana
	078.688.404-55
	Dança

	PF0058
	Vera Lúcia de Melo
	052.419.724-55
	Dança

	PF0059
	Emanuel Melo
	122.505.254-80
	Teatro

	PF0060
	Pedro Henrique Ribeiro Diniz
	115.707.824-90
	Dança

	PF0061
	Maria José Teixeira da Silva Pereira
	086.337.754-84
	Produção cultural

	PF0062
	Anderson Guilherme de Vasconcelos
	122.052.464-61
	Produção cultural

	PF0063
	Paulo Donato Rosa
	273.780.984-34
	Produção cultural

	PF0064
	Luzineide Ribeiro de Souza Silva
	366.246.404-72
	Produção cultural

	PF0065
	Luzinete Maria da Silva
	763.239.864-34
	Produção cultural

	PF0066
	Alexandre Mendes da Silva
	093.629.724-76
	Decoração

	PF0068
	Severino Francisco de França
	685.383.164-00
	Produção cultural

	PF0069
	Kevilly Laíne Silva
	120.972.534-74
	Artesanato

	PF0070
	Maria do Rosário Euflauzino Muniz
	183.062.764-34
	Artesanato

	PF0071
	Lúcia Maria de Morais Lira
	613.732.494-04
	Artesanato

	PF0072
	Maria de Lourdes Medeiros de Holanda
	650.076.114-68
	Artesanato

	PF0073
	Edileuza Maria da Silva
	023.959.354-50
	Artesanato

	PF0074
	Maria Lionege da Silva
	818.776.924-68
	Artesanato

	PF0075
	Marielly Conceição da Silva Santos
	094.529.094-20
	Artesanato

	PF0076
	Florenita Travassos Guerra da Silva
	580.781.904-87
	Artesanato

	PF0077
	Gelson Júnior Félix dos Santos
	159.340.104-33
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0078
	Maria Lúcia da Silva
	624.853.007-63
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0079
	Luzinete Maria da Silva Ferreira
	976.677.654-72
	Artesanato

	PF0080
	Maria José de Morais Santos
	023.509.844-27
	Artesanato

	PF0081
	José Manoel da Silva
	027.830.404-41
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0082
	Antônio José de Moura
	650.544.254-15
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0083
	Nicollas Gervásio das Neves Silva
	713.305.244-03
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0084
	Maria Célia da Silva
	891.801.864-91
	Artesanato

	PF0085
	Cosma Pedro da Silva
	909.188.434-72
	Artesanato

	PF0086
	Dynah Elizabeth Justino da Silva
	519.332.845-87
	Artesanato

	PF0087
	Severina Vieira de Lima
	277.073.078-95
	Artesanato

	PF0088
	Maria Cláudia Moreno de Albuquerque
	074.057.114-13
	Artesanato

	PF0089
	Fernando Lourenço Liberato
	557.796.894-15
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0090
	Severino Belo da Silva
	972.676.004-68
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0091
	Nivaldo José da Silva
	062.707.414-67
	Cultura Popular e Tradicional

	 PF0092
	Cristiane Maria de Oliveira Silveira
	033.315.694-37
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0093
	Natanael José Silva do Nascimento
	053.547.984-00
	Cultura Popular e Tradicional

	PESSOA FÍSICA
PESSOA FÍSICA
PESSOA FÍSICA
PESSOA FÍSICA
PESSOA FÍSICA
PESSOA FÍSICA
PESSOA FÍSICA

	PF0094
	Sebastião Pedro Francisco
	300.393.634-49
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0095
	Isaías Marques Ferreira
	244.964.724-49
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0096
	Luiz Carlos Florêncio da Silva
	557.795.224-72
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0097
	Kátia Cilene da Silva
	793.981.114-20
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0098
	José Luciano dos Santos
	059.335.614-44
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0099
	Antônio Francisco da Costa
	254.955.264-49
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0100
	Antônio Cosme do Nascimento
	514.799.744-04
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0101
	Rosenildo Alves Pequeno
	044.576.864-92
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0102
	Luiz Flor da Silva
	022.053.084-08
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0103
	Fernando Luiz de Andrade
	089.647.574-32
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0104
	Severino Felipe dos Santos
	856.421.504-72
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0105
	Antônio João da Silva
	764.362.254-04
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0106
	Ana Lúcia Alfredo da Silva
	972.651.954-34
	Artesanato

	PF0107
	Valdeci Martins Filho
	450.446.274-53
	Gastronomia

	PF0108
	Marcela Saturno da Silva
	061.846.454-98
	Gastronomia

	PF0109
	Maria Elizabete de Andrade Silva
	615.749.534-00
	Gastronomia

	PF0110
	Renato Belém de Oliveira
	066.630.154-94
	Música

	PF0111
	Cláudio Fernando Dionízio Araújo
	132.791.504-93
	Música

	PF0112
	José Joaquim da Silva Irmão
	685.401.244-91
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0113
	Felipe Jerônimo Pereira Ferreira
	072.100.094-00
	Música

	PF0114
	Leandro de Souza da Hora
	096.369.534-73
	Música

	PF0115
	Leandro Ponciano da Silva
	106.127.844-10
	Música

	PF0116
	Orlando Luiz Antônio dos Santos
	090.197.614-80
	Música

	PF0117
	José Leonardo Felisberto da Silva
	023.850.114-09
	Música

	PF0118
	Ramonn Diêgo do Nascimento
	102.982.184-45
	Música

	PF0119
	José Heleno da Cruz
	377.998.004-53
	Artesanato

	PF0120
	Maria Edania da Silva Araújo
	764.481.424-87
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0121
	Ana Cristina da Silva
	497.542.464-91
	Artesanato

	PF0122
	Maria Cleidiane da Silva Pereira
	104.802.124-65
	Artesanato

	PF0123
	Edimilson da Silva Pereira
	040.412.184-54
	Artesanato

	PF0124
	Vera Lúcia de Oliveira Brito
	024.734.104-53
	Artesanato

	PF0125
	Maria José da Conceição Ferreira
	856.366.304-68
	Artesanato

	PF0126
	Olga Maria Coutinho Vaz de araújo
	193.797.664-91
	Artesanato

	PF0127
	Ana Maria da Silva
	089.340.494-21
	Artesanato

	PF0128
	Severina Ribeiro de Souza Silva
	684.975.044-53
	Artesanato

	PF0129
	Maria Aparecida de Andrade
	818.748.714-34
	Artesanato

	PF0130
	Paulo da Silva Pereira
	040.484.084-10
	Artesanato

	PF0131
	Maria Alexandrina de Souza Alencar
	027.597.094-93
	Artesanato

	PF0132
	Antônio José da Silva
	183.072.304-97
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0133
	Antônio Joaquim de Santana
	650.420.424-15
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0134
	Antônio Joaquim de Santana Neto
	101.495.434-76
	Produção cultural

	PF0135
	Sebastião Manoel Cândido de Lima
	020.224.894-11
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0136
	Josefa Ambrosina da Silva
	070.792.344-17
	Artesanato

	PF0137
	João Francisco de Lemos
	050.464.894-22
	Música

	PF0138
	Josefa Anunciada Serafim da Silva
	818.773.154-00
	Produção cultural

	PF0139
	José Clóvis de Lira
	084.510.874-34
	Artesanato

	PF0140
	Maria Anunciada Andrade do Nascimento
	592.852.304-15
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0141
	Hermes Lopes Diniz Júnior
	007.947.234-62
	Música

	PF0142
	Márcia Cristina da Silva
	098.818.784-11
	Artesanato

	PF0143
	Maria Auxiliadora da Conceição
	099.835.424-47
	Produção cultural

	PF0144
	Mayara Maria da Conceição
	119.435.964-76
	Artesanato

	PF0145
	José Carlos do Nascimento
	366.608.254-87
	Cultura Popular e Tradicional

	PF0146
	Ronaldo Ferreira da Silva (Pai Ronaldo)
	491.829.194-53
	Povos e Comunidades Tradicionais de Matriz Africana

	PF0147
	Maria da Conceição de Vasconcelos Barata
	058.911.254-63
	Produção cultural

	ESPAÇO INFORMAL

	Nº DO CADASTRO
	IDENTIFICAÇÃO
	CPF/CNPJ
	SEGMENTO CULTURAL

	EI0001
	Museu Engenho Jundiá
	321.650.134-53
	Museu

	EI0002
	Circo Poligran
	097.275.634-57
	Artes Circense

	EI0003
	Cacau Show Recepções e Eventos
	153.341.634-68
	Música

	EI0004
	Divulgadora Princesa Vale do Siriji
	074.068.094-33
	Audiovisual

	EI0005
	Coolaborarte
	972.651.954-34
	Gastronomia

	GRUPO INFORMAL

	Nº DO CADASTRO
	IDENTIFICAÇÃO
	CPF/CNPJ
	SEGMENTO CULTURAL

	GI0001
	Forró Pé de Chinelo
	389.932.794-20
	Música

	GI0002
	Swingueira do Brasil
	023.850.114-09
	Música

	GI0003
	Tropeiros Cia. de Dança
	078.688.404-55
	Dança

	GI0004
	Cia. de Espetáculo Escuta-me
	058.638.904-01
	Teatro

	ESPAÇO FORMAL

	Nº DO CADASTRO
	IDENTIFICAÇÃO
	CPF/CNPJ
	SEGMENTO CULTURAL

	EF0001
	Associação Comunidade Quilombola de Trigueiros
	10.507.413/0001-10
	Povos e Comunidades Tradicionais de Matriz Africana

	EF0002
	Cristiane Severina dos Santos Andrade 07212000442
	37.862.112/0001-61
	Fotografia

	EF0003
	Floricultura Flor do Amanhecer - Ana Cláudia de Morais Figueiredo
	19.249.017/0001-05
	Decoração

	EF0004
	Associação Cultural e Comunitária Antena Azul
	04.918.761/0001-88
	Audiovisual

	EF0005
	Caio Dornelas Vinícius ME
	15.740.215/0001-16
	Audiovisual

	EF0006
	Abdon Manoel de Aguiar Lima 06409479484
	27.394.538/0001-84
	Audiovisual

	EF0007
	Associação dos Filhos e Amigos de Vicência
	04.361.434/0001-78
	Patrimônio cultural

	EF0008
	José Nilton de Santana 65054245472
	13.719.742/0001-13
	Gastronomia

	GRUPO FORMAL
GRUPO FORMAL

	Nº DO CADASTRO
	IDENTIFICAÇÃO
	CPF/CNPJ
	SEGMENTO CULTURAL

	GF0001
	José Adriano de Lima 09873874488
	23.945.134/0001-80
	Música

	GF0002
	Iran José de Lima 09078691492
	23.013.468/0001-16
	Música

	GF0003
	José Agripino da Silva Produções
	28.776.281/0001-98
	Música

	GF0004
	Luciana Alves do Nascimento 04991139422
	24.090.742/0001-13
	Música

	GF0005
	Saulo Diniz da Silva 13260407405
	32.269.857/0001-06
	Música

	GF0007
	Maracatu de Baque Solto Estrela Formosa
	14.241.793/0001-45
	Cultura Popular e Tradicional

	GF0008
	Maracatu Estrela da Jacy
	26.695.161/0001-30
	Cultura Popular e Tradicional

	GF0009
	Associação do Maracatu Piaba Dourada do Vale do Siriji
	30.491.533/0001-84
	Cultura Popular e Tradicional

	GF0010
	Maracatu Leão da Floresta de Vicência
	21.690.679/0001-68
	Cultura Popular e Tradicional

	GF0011
	Maracatu Estrela Cadente da Usina Barra de Vicência
	32.844.131/0001-41
	Cultura Popular e Tradicional